6° Pedes in superiori parte (3), et juxta plures in plantis (4) : Sacra autem R. Congregatio (5) rescripsit quoad hoc nihil esse innovandum; ita ut quisque usum receptum sequi debeat, et si infirmus pedes vertere non valeat, ungantur, ubi commode fieri potest.

7° Lumbi seu renes ungenti sunt in medio dorsi, vel si

(1) Bissus E, n. 244, § 18.

(2) Baruffaldus tit. 27, n. 110 et seq.

(3) Castaldus lib. 2, s. 14, c. 10, n. 7; Baruffaldus tit. 28, n. 84; Billuart; Dens.

(4) S. Alph. de Ligorio lib. 6, n. 711; s. Carolus, Catalanus in rit. tit. 5, c. 2, § 14.

(5) 27 Aug. 1836, n. 4631-4780, 1.

commode fieri nequeat, in alterutra parte (1), ad locum, ubi celebrans cingulo præcingitur. Hæc « unctio in mulieribus, » honestatis gratia, semper omittitur; atque etiam in viris, » quando infirmus commode moveri non potest. Sed sive in » mulieribus, sive in viris, alia corporis pars pro renibus » ungi non debet ». Juxta Baruffaldum (2), hæc unctio etiam in viris ut plurimum prætermittitur, etiamsi, ut ipse testatur, facilis ejus usus sit secluso incommodo, quod non nisi in gravissime laborantibus, occurrere potest. Sacra autem R. Congregatio consulta pro diœcesi, in qua rituale Romanum adoptabatur, declaravit, quod si unctio renum inusitata istic hactenus fuit « patienter se quidem laturam, si singularia » istius diœcesis adjuncta impediunt, quominus illico et uni- » versim ad praxim unctio isthæc deducatur, insimul tamen » ardentissimum votum suum expressit, ut... docentibus » parochis, paulatim et sensim sine sensu disponantur fideles » ad istam quoque specialem unctionem in extremo agone » recipiendam juxta ritualis Romani præscriptiones » (3).

PRÆPARANDA IN CUBICULO INFIRMI.

202. Paranda est, quatenus fieri potest, mensa mappa candida cooperta, in qua sint : 1° effigies Crucifixi, 2° candela cerea, 3° vas cum bombacio, gossipio, aut stuppa seu lino, 4° medulla panis ad detergendos digitos sacerdotis post unctiones, vas cum aqua ad abluendas manus, et linteolum mundum, 5° vas cum aqua benedicta et aspersionario. De his præmonendi sunt, qui curam infirmi agunt; et si prævideantur defutura, per ministrum conferenda sunt.

Uni tantum candela requiritur, quæ ad unctiones faciendas

(1) Castaldus lib. 2, s. 14, c. 10, n. 7.

(2) Tit. 27, n. 108.

(3) 14 Aug. 1858, n. 5271.

accenditur, ut in actu unctionum, licet sit de die, lumen præbeat, ad partes unguendas bene discernendum et tergendum.

Vas cum bombacio proprie esse debet patinula, in qua bombacium distribuitur in tot globulos, quot unctiones pro diverso sensu sunt faciendæ, adeoque in septem, si renes sint unguendi, et in sex tantum, si hi unguendi non sint. Duplex sensus eodem globulo abstergitur (1).